~

UNL& 6RAsIt República Federativa do Brasil
Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão
Gabinete do Vereador Marciel de Oliveira Mesquita

~ '~.
;
~~

bo2
VEREADOP

Mar
TUDO CAIPIRA

PROJETO DE LEI N° 7 ~CLUZ3

Dá o nome de MANOEL RAIMUNDO
FERREIRA à rua de entrada da
comunidade da "Cisterna".

A Câmara Municipal de Catalão aprova e o Prefeito Municipal de Catalão
sanciona a seguinte lei:

Art. 1° - Fica denominada de Rua Manoel Raimundo Ferreira à rua de entrada
da comunidade da "Cisterna", conforme o mapa em anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

Catalão, 19 de outubro de 2023.

Marciel de Oliveira Mesquita
Vereador — União Brasil

Avenida Nicolau Abrão, 175— Centro — 75701-180
Fone: (64) 3411-4444

República Federativa do Brasil
Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão
Gabinete do Vereador Marciel de Oliveira Mesquita

TUDO CAIPIRA  ~

MAPA DA COMUNIDADE DA CISTERNA

~
~,.,~.:.. ~....~-.

~

Marciel de Oliveira Mesquita
Vereador — União Brasil

Avenida Nicolau Abrão, 175 — Centro — 75701-180
Fone: (64) 3411-4444

UNL~:~
BRASIL República Federativa do Brasil

Estado de Goiás
Câmara Municipal de Catalão

Gabinete do Vereador Marciel de Oliveira Mesquita

JUSTIFICATIVA

TUDO CAIPIRA

O Sr. Manoel Raimundo Ferreira, nasceu em 1924 e foi criado na região da

Comunidade da Cisterna. Trabalhava na Fazenda Degredo, de propriedade do Sr. Nilo

Margon Vaz. Lá, além do seu pagamento mensal, ganhava inhames. Com muito

esforço, ajuntou suas economias e comprou porcos e alguns bezerros, e com os

inhames alimentava as criações.

Depois de um tempo, começou a vender os porcos e bezerros e com isso

comprou sua própria terra na região. Com passar do tempo e com um olhar visionário,

o Sr. Manoel Raimundo decidiu doar parte de sua terra para o crescimento da

Comunidade. Hoje, a parte doada está construída a quadra de esportes, servindo como

espaço para lazer e atividades culturais da região.

Diante de toda essa história, entre a comunidade da "Cisterna" e o Sr. Manoel

Raimundo, apresento esse projeto de lei, como forma de homenagear, não só o Sr.

Manoel, mas como toda sua família.

vú ~Jv
Marciel de Oliveira Mesquita

Vereador — União Brasil

Avenida Nicolau Abrão, 175 — Centro — 75701-180
Fone: (64) 3411-4444

UNIÂAA
BRASIL República Federativa do Brasil

Estado de Goiás
Câmara Municipal de Catalão

Gabinete do Vereador Marciel de Oliveira Mesquita

CATALÃO

~
Aepeb1 ca rMerativn da eraril

troa+ de colds
*nicipio de CataZOG seor.caria a,

csa:saXo

A Prefeitura Municipal de Catalão, por meio da

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, no uso de suas

atribuiçcee legais e em atendimento ao pedido instruído

pela Procuradoria Geral do Município, CERTIFICA para os

fins de direitos a que se fizerem necessários, que as

vias internas da Comunidade Rural denominada como

Cisterna, situada em Catalão-CO, não possuem designação

primitiva e não sofreram alterações de nomenclatura até

a presente data.

Nada mais a certificar.

Atenciosamente,

catalão 26 de setembro de 2023.

Leonardo 1[artina de Castro Teixeira
Secretário de Obras

Decreto Municipal n• 12 de 01 de janeiro de 2021.

r,cfe,, ,ra +Re.Asspel dv - i?bCt n• í,i:Ses..6a,t/en.!•,o
ea-+ tr,án.ie Agai. n• ses. ietor c,ntre:. Rarºtko/hR7

th
Marciel de Oliveira Mesquita

Vereador — União Brasil

:: TUDO CAIPIRA

Avenida Nicolau Abrão, 175 — Centro — 75701-180
Fone: (64) 3411-4444

REPÚIIUCA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTIRDIÇOEs E TUTEIAS

Cemitério Babaçu, scale município

República Federativa do Brasil
Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão
Gabinete do Vereador Marciel de Oliveira Mesquita

SEXO

masculino

NATURALIDADE

Catalão, Goiás

COR

CERTIDÃO DE ÓBITO
NOME:

MANOEL RAIMUNDO FERREIRA
MATRICULA:

4 90 0155 2014 4 000621Q6_QQUt 4214
ESTADO CIVIL E IDADE

preta

FILIAÇÃO E RESIOENCIA
RAIMUNDO FERREIRA, falecido e BENVINDA GONÇALVES DA SILVA, falecida

casado, com 90 anos de idade

DOCUMENTO DE IDENTIDADE
411269 SSPlGO

ELEITOR

_QQ59 6225.J0 al Zoas 008
Seção 093

DATA C IIORA DE FALECIMENTO

dez de outubro de dois mil e quatorze , às 21:00  horas

LOCAL FALECIMENTO

rospital São Nicoluu, nesta cidade

r~ncw ne a~nn'rn

DIA
10

MÊS ANO
In 2014

insuficiéncia respiralória, pneumonia, doença pulmonar obstrutiva crónica, insuficiducia cardíaca

SEPULTAMI?NfOICREMAÇAO (MUNICÍPIO B CCMrTmIIO, SE CONHECIDO  DECLARANTE

FERNANDA FERREIRA DI3
MESQUITA

NOME E NÚMERO DE REOIS'IRO DE CLASSE DO MI DIC0 QUIS ATESTOU 0 OBRO

Dr. Orlando André de Oliveira CRM-GO 13012 LDO-20976713-8Z

OBSERVAÇÕES AVERBAÇÕES
jtegislro feito nns 1511012014.0 falecido deixou bens c deixou os filhos: Maria Suely e Mauricio,

em casado com Odete Furtndu Ferrclrn, era eleitor cubo deixou testamenlo conhecido.

Registro Civil eTabclionato de Notas
Oficiais: Cristina Carneiro Ferreira de Quelroz

Comarca de Catalão GO
Rua Nassinl Agel, 677 - Centro
Fone:(64)3411-202T----

Iscnle de al,olwnanlos
a de uKaludidlria.

~~
,y„,,I,oH.1r,MMI:dw
1W CMF+w M 1 YMu,nM

06G7140324161a092000056
Ysu1lrYRfFttllgae~~

t42, J c& .,_ 9

0 contcildo da ccrtldlo é verdadciro. Dou fé
CatalAo -CO, I~S

-
dcoutubro de 2014.

/

G~  João Antônio do Aasula„ão IYóarte
Escrevente

lolo Aat3lio de AsRn(f o Ouutl
EaCREvENTe

Marciel de Oliveira Mesquita
Vereador — União Brasil

:: TUDO CAIPIRA

Avenida Nicolau Abrão, 175 — Centro — 75701-180
Fone: (64) 3411-4444